PAGE

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VI созыв
 5 заседание
                                                          РЕШЕНИЕ

 от 27 октября 2016 года

              № 32
О внесении изменений  в   Положение о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и муниципальных учреждений
Рассмотрев представленный главой Администрации Артемовского городского округа  проект решения Думы Артемовского городского округа «О внесении изменений  в   Положение о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и муниципальных учреждений», в целях приведения муниципального нормативного правового акта Артемовского городского   округа   в  соответствие   с   Федеральным   законом   от   06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь статьями  23, 47, 48 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, принятое  решением      Думы     Артемовского       городского     округа     от     25.10.2007  №  225  (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы  Артемовского городского округа от 30.09.2010 № 935, от 25.11.2010 № 980, от 27.03.2014 № 465) (далее по тексту - Положение), следующие изменения:
1.1. подпункты 1, 3, 4 пункта 3.2. раздела 3 Положения исключить;
1.2. подпункт 6 пункта 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«6) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями жилищно-коммунального хозяйства Артемовского городского округа, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями  жилищно-коммунального хозяйства Артемовского городского округа, если иное не предусмотрено законодательством.»;
1.3. пункт 4.6. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.6. Администрация готовит обоснованные заключения по формированию тарифов на услуги муниципальных предприятий и муниципальных учреждений и разрабатывает проект муниципального нормативного правового акта Артемовского городского округа в соответствии с пунктами 3.1 и 3.2  настоящего Положения.».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию  по  экономическим  вопросам,  бюджету  и  налогам (Соловьев А.Ю.).

	Председатель Думы

Артемовского городского округа

                             К.М.Трофимов
	      Глава

Артемовского городского округа                                                                                                                                                                                          О.Б.Кузнецова